[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	от  24 января 2019 г. №  340
	             г. Севск

Отчет начальника МО МВД России
«Севский» перед органами местного
самоуправления по вопросу «О
состоянии борьбы с преступностью
и мерах по предупреждению
правонарушений на территории
Севского муниципального района
за  12 месяцев 2018 года»
Заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за 12 месяцев 2018 года», Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.	Отчет начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы
с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района за 12 месяцев 2018 года» принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Севский»:
2.1. Принять исчерпывающие меры по совершенствованию системы профилактики правонарушений, направленной  на оздоровление криминальной ситуации на улицах и в иных общественных местах, повышение эффективности профилактики работы с несовершеннолетними, противодействие рецидивной преступности, а также преступлениям, совершенным в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
2.2. Опубликовать отчет начальника МО МВД России «Севский» Белоусова А.Е. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений  на территории Севского муниципального района за 12 месяцев 2018 года» в местной газете «Севская правда».
3. Рекомендовать администрации Севского муниципального района:
            3.1. Рассмотреть вопрос о создании координирующего органа (штаба) дружин по охране общественного порядка на территории Севского района, а также о выделении помещения для работы данного органа.
3.2. При получении информации от жителей Севского муниципального района о лицах хранящих, выращивающих наркотические и наркосодержащие растения (вещества) сообщать в МО МВД России «Севский».
4. Рекомендовать главам сельских поселений:
4.1. Создать технические условия, отвечающие установленным законодательством требованиям, в помещениях участковых пунктов полиции, расположенных на территории сельских поселений Севского района.
4.2. Обеспечить участие представителей сельских администраций в проведении профилактических мероприятий, проводимых МО МВД России «Севский» во взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции.

Глава Севского муниципального района                                С.В. Борискова